
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021011800159

159

Nº 11, segunda-feira, 18 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL DO JARI
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 001/2021-CPL/SEMUSA/PMLJ

PROCESSO Nº 21.12.2020/003-SEMUSA
Objeto: Registro de preço para Aquisição de medicamentos para atender a Secretaria
Municipal de Saúde de Laranjal do Jari - SEMUSA, de acordo com as especificações e
quantidades, conforme descrito no Anexo I deste edital. Acolhimento das propostas: no
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, a partir da publicação até as 08h00min do
dia 28/01/2021. Abertura das Propostas: 08h15min, do dia 28/01/2021; Início da sessão de
lances: 09h00min do dia 01/02/2021, horário de Brasília. Obtenção do Edital: no endereço
eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. Licitação nº 852083, Informações pelo e-mail:
licitacao.saude@hotmail.com

Em 15 de janeiro de 2021.
RODRIGO DA CONCEIÇÃO MARTINS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 840/2021 - GAB/PMPBA - INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇ ÃO
Nº 011501/2021 CONTRATANTE: Município de Pedra Branca do Amapari - AP
CONTRATADO: PR - IMPRENSA NACIONAL, CNPJ: 04.196.645/0001-00. OBJETO: Prestação
de serviços, pela CONTRATADA, de publicação no Diário Oficial da União de atos oficiais e
demais matérias de interesse do(a) CONTRATANTE, conforme estabelecido no Decreto nº
9.215, de 29 de novembro de 2017, publicado no DOU, Seção 1, de 30 de novembro de
2017, combinado com a Portaria nº 283, de 2 de outubro de 2018, publicada no DOU,
Seção 1, de 3 de outubro de 2018, alterações posteriores e demais cominações legais.
Valor estimado para o ano de 2021 R$ 82.600,00 (oitenta e dois mil e seiscentos reais).
RESPALDO LEGAL: Artigo 25, da lei 8.666/93.

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPIRANGA

EXTRATO DE CARTA-CONTRATO

Espécie: Carta-Contrato nº 004/2021 Dispensa Nº 003/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURIDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES, DESTINADO A ESCOLA
MUNICIPAL QUEIROZ NETO, ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Parte
Contratante: MUNICÍPIO DE CAAPIRANGA - PREFEITURA MUNICIPAL. Parte Contratada:
NATSHA CRISTIANE GOMES DA SILVA - ME, inscrito no CNPJ n° 37.716.477/0001-88. Valor
do Contrato: R$ 30.559,60 (TRINTA MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E
SESSENTA CENTAVOS) Unidade orçamentaria - 02.04.01 - Secretaria Municipal de Educação.
Projeto Atividade: 12.361.0062.2.015 Manutenção e Funcionamento do Ensino
Fundamental. Elemento de Despesa: 3.3.90.30 - Material de Consumo. Termo de
Compromisso de Emendas n° 202003611-8- FNDE, Vigência da Contratação: 60 (sessenta)
dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO Nº 004/2019- TOMADA DE PREÇOS
Nº 001/2019/CPL Contratante: Prefeitura Municipal de Juruá. Contratada: MARQUES E
MAGALHÃES CONSTRUÇÕES LTDA-EPP, CNPJ 22.871.754/0001-50. Fundamentação Legal:
Art. 57, II, da Lei 8.666/1993. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do TERMO DE
CONTRATO administrativo, por mais 06 (seis) meses, de CONSTRUÇÃO DE ESCOLA CO M
04(QUATRO) SALAS DE AULA COM QUADRA NA COMUNIDADE FORTE DAS GRAÇAS,
passando o seu término para a data de 16 de junho de 2021. Ratificação: As demais
disposições não alteradas são ratificadas por este instrumento para que produzam seus
jurídicos e legais efeitos. Data: Juruá (AM), 10 de dezembro de 2020. Assinaturas: José
Maria Rodrigues da Rocha Junior (Prefeito Municipal - Contratante) e MARQUES E
MAGALHÃES CONSTRUÇÕES LTDA-EPP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021 - CPL/PMNON

A Prefeitura Municipal de Nova Olinda do Norte (AM), por Intermédio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará realizar Chamada Pública
para o seguinte certame: CHAMADA PUBLICA Nº 001/2021 - CPL/PMNON - Aquisição de
Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado
ao atendimento ao programa Nacional de Alimentação Escolar, em atendimento a Lei nº.
11.947/2009 e Resolução FNDE/CD nº 26/2013 e Norma técnica nº 01/2017 ADAF/S FA -
AM/MPF-AM.A sessão para abertura dos envelopes com Documentos de Habilitação e
Projeto de Venda ocorrerá no dia 18 de fevereiro de 2021, às 09h00min. Informações: Os
Editais bem como seus anexos, poderão ser analisados e retirados na sede da Prefeitura
Municipal/Sala de Licitações da Comissão Permanente de Licitação - CPL, localizada à Rua
Triunfo, nº 711 - Nossa Senhora de Fátima - Nova Olinda do Norte/AM, em dias úteis, das
08:00hs às 13:00hs ou via eletrônica através do e-mail licita.non@gmail.com a partir da
data de publicação.

Nova Olinda do Norte - AM, 14 de janeiro de 2021.
DELMO VIANA COELHO
Presidente da Comissão

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 148/2020

Pregão Eletrônico nº 004/2020. Objeto: Aquisição e instalação de 01 (um) Grupo Gerador de
Energia para o Município de Campo Alegre de Lourdes/BA. Contratante: Município de Campo
Alegre de Lourdes/BA. Contratada: Genset Solutions Indústria Importação e Exportação de Grupos
Moto Geradores Ltda, Inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.346.027/0001-80. Valor do Contrato:
R$87.000,00 (Oitenta e Sete Mil Reais). Período de Vigencia: 14/01/2021 A 30/06/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 4/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Gás de cozinha e casco de botijão para
atender as necessidades das diversas Secretarias deste Município, no uso de suas atribuições, durante
exercício de 2021. Tipo: Menor Preço por lote. Data: 29/01/2021 às 14:00hs, no Setor de Licitações. Edital
e Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site: http://https://www.andarai.ba.gov.br/site/licitacoes.
Informações, das 08:00h às 12:00h e das 14:00h as 18:00h Tel. (75) 3335-2118.

IRLANE SILVA SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 1/2021-FMS

O Município de Araci - Bahia, em conformidade com o que dispõe a
Constituição Federal, em especial os seus artigos 196 a 200; as Leis n° 8.080/1990 e nº
8.142/1990; as normas gerais da Lei n° 8.666/1993 e suas posteriores alterações e Decreto
Municipal N. 0693 de 05 de Janeiro de 2018, torna público aos interessados que estará
procedendo a chamamento Público para credenciamento de prestadores de serviços,
pessoas físicas e jurídicas, para atender às necessidades do Município de Poções, em
caráter complementar ao Sistema Único de Saúde. O recebimento dos documentos terá
início no dia 18/01/2021, na Sede da Secretaria Municipal de Saúde de Araci, situada à Rua
Sete de Setembro, 169, Centro, CEP 48.760-000, Araci-Ba, no período das 08:00 às 12:00
min, devendo ser endereçado à Comissão Especial de Credenciamento de Serviços de
Saúde - Sr. Herbert Pinheiro. O edital estará disponível no diário oficial do município no
link: www.indap.org.br. Keila Silva Anunciação da Silva - Secretária Municipal de
Saúde/Gestora do Fundo Municipal de Saúde.

MARIA BETIVÂNIA LIMA DA SILVA
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quinto do Termo Aditivo Ao Contrato nº 133/2017. Processo Administrativo nº 4000/2020-
Pregão Presencial nº 012/2017- Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - Contratada: TOTAL BR
TECNOLOGIA LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 11.887.410/0001-
12, estabelecida na Rua Santa Custódia, nº 481 Centro, Barreiras- BA. OBJETO DO ADITIVO:
Renovação do Contrato nº 133/2017, por um novo período de 12(doze) meses, com a reposição
de saldo integral no valor de R$ 878.280,00 (oitocentos e setenta e oito mil, duzentos e oitenta
reais), com reajuste contratual conforme IGP-M, o que equivale a um valor de 175.656,00 (cento
e setenta e cinco mil seiscentos e cinquenta e seis reais), mantendo as cláusulas contratuais, a
contar a partir do dia 31/12/2020 conforme solicitação da Secretaria Municipal de
Administração. Ass. 30/12/2020. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

EXTRATOS DE CONTRATO

Extrato do Contrato nº 16/2021. Proc. Adm. Nº 5165/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020 -
Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - Contratada: MEGA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME,
inscrita no CNPJ/MF, sob o n. º 96.846.399/0001-03, com sede Rua Santa Custódia nº 665-A
Barreirinhas- Barreiras- Bahia, OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios, requisitado pela Secretaria
Municipal de Administração e Planejamento. LOTE: II, VI. Período: 06 (seis) meses- de 08/01/2021 até
08/07/2021. Valor Global: R$ 517.426,70 (quinhentos e dezessete mil quatrocentos e vinte e seis reais
e setenta centavos). Ass.: 08/01/2021 Ass.: João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

Extrato do Contrato nº 13/2021. Proc. Adm. Nº 5165/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020
- Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - Contratada: SILVANIA VALOIS DE OLIVEIRA SANTOS
EIRELI, inscrita no CNPJ/MF nº 19.326.747/0001-62, com sede na Rua Dom Pedro I, nº 244, Qd.
08, Lote 02 Bairro Sandra Regina Cep: 47.802-012- Barreiras Bahia. OBJETO: Aquisição de
Gêneros Alimentícios, requisitado pela Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.
LOTE: I. Período: 06 (seis) meses- de 08/01/2021 até 08/07/2021. Valor Global: R$ 348.799,54
(trezentos e quarenta e oito mil setecentos e noventa e nove reais e cinquenta e quatro
centavos). Ass.: 08/01/2021 Ass.: João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

Extrato do Contrato nº 7/2021. Proc. Adm. Nº 3702/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2020 -
Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - Contratada: H.N ALENCAR LTDA- ME inscrita no
CNPJ/MF, sob o n. º 05.695.833/0001-38, com sede na Rua Joaquim Nabuco 118, Santa Luzia III-
Barreiras BA. OBJETO: Aquisição de Material de Expediente, requisitado pela Secretaria Municipal
de Administração e Planejamento. Lote 04, 05,12,13. Vigência: 06 (seis) meses- de 06/01/2021
até 06/07/2021. Valor Global: R$ 298.470,50 (duzentos e noventa e oito mil e quatrocentos e
setenta reais e cinquenta centavos). Ass.: João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

Extrato do Contrato nº 14/2021. Proc. Adm. Nº 5165/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020
- Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - Contratada: NEUZA MARIA COSTA DE ALMEIDA ME,
inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 05.682.756/0001-81, com sede Rua Pará, nº 280 Quadra 39 Lote
020 Centro CEP 47.850-000 Bairro Mimoso do Oeste, Luiz Eduardo Magalhaes. OBJETO:
Aquisição de Gêneros Alimentícios, requisitado pela Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento. LOTE: IV, V. Período: 06 (seis) meses- de 08/01/2021 até 08/07/2021. Valor
Global: R$243.715,11 (duzentos e quarenta e três mil setecentos e quinze reais e onze
centavos). Ass.: 08/01/2021 Ass.: João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

Extrato do Contrato nº 21/2021. Proc. Adm. Nº 1823/2020 - PREGÃO ELETRONICO Nº 022/2020 - Ata
de Registro de Preço 033/2020. Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - Contratada: ALDITEC
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n. º 04.612.101/0001-74, com sede Estrada
da Muriçoca, 06-Vale dos Lagos- SALVADOR BA- CEP 41250-420. OBJETO: Aquisição de Equipamentos
Permanentes de Informática, requisitado pela Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.
Período: 12 (doze) meses a contar da data de assinatura. Valor Global: R$ 21.300,00 (vinte e um mil e
trezentos reais Ass.: 13/01/2021 Ass.: João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

Extrato do Contrato nº 15/2021. Proc. Adm. Nº 5165/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº
004/2020 - Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - Contratada: FRED JORDÃO DE SOUZA,
inscrita no CNPJ/MF nº 04.958.932/0001-00, com sede Rua Edeltrudes Mauricio da Silva nº
72 Centro, Várzea Nova- Bahia. OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios, requisitado pela
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento. LOTE: VIII, IX. 06 (seis) meses- de
08/01/2021 até 08/07/2021. Valor Global: R$ 35.660,00 (trinta e cinco mil e seiscentos e
sessenta reais). Ass.: 08/01/2021 Ass.: João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

Extrato do Contrato nº 6/2021. Proc. Adm. Nº 3702/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2020 -
Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - Contratada: HENRIQUE P. DE SOUZA EIRELLI ME, inscrita
no CNPJ/MF, sob o n. º 08.659.968/0001-36, com sede na Rua José Barbosa de Oliveira nº 182-
Bairro Juazeiro São Desidério. OBJETO: Aquisição de Material de Expediente, requisitado pela
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento. Vigência: 06 (seis) meses- de 06/01/2021
até 06/07/2021. Lote 01 e 09. Valor Global: R$ 59.282,50 (cinquenta e nove mil duzentos e oitenta
e dois reais e cinquenta centavos) Ass.: João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 124/2020 - COPEL. Objeto: Elaboração de Registro de Preço Para
Fornecimento de Material de Higiene Para Utilização Frente às Atividades de Enfrentamento
A Pandemia Por Covid-19 No Centro Especializado Em População Em Situação de Rua - Centro
POP / Assistência Social No Município de Candeias. Ata de Registro de Preços nº 003/2021;
Empresa: Unha & Cor Comestico Eireli; Vencedora do Item 09, Valor Unitário R$ 6,81. Ata de
Registro de Preços nº 004/2021; Empresa: Luck Comercio de Papelaria e Confecção Eireli;
Vencedora dos Itens; 03-Valor Unitário R$ 7,18 e 10-Valor Unitário R$ 7,63. Ata de Registro de
Preços nº 005/2021; Empresa: Alfalimp Comercio de Material de Limpeza Ltda; Vencedora dos
Itens; 01-Valor Unitário R$ 1,96; 02-Valor Unitário R$ 3,12; 04-Valor Unitário R$ 1,43; 05-Valor
Unitário R$ 2,52; 07-Valor Unitário R$ 1,84; 08-Valor Unitário R$ 1,92; 12-Valor Unitário R$
2,50 e 13-Valor Unitário R$ 6,00. Data das Assinaturas: 14/01/2021. Soraia Matos Cabral -
Secretária Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social - SEDAS. Pregão Eletrônico nº
116/2020 - COPEL. Objeto: Elaboração de Registro de Preço Para Contratação de Empresa
Para Confecção e Instalação de Letras Em Aço Inox Escovado/Polido Em Fachada dos Prédios
Para Compor A Identificação Nas Escolas da Rede Municipal do Município de Candeias/BA. Ata
de Registro de Preços nº 006/2021; Empresa: PMK Comercio de Móveis Eireli; vencedora dos
itens: 1.1-valor unitário R$ 75,00; 1.2-valor unitário R$ 90,00; 1.3-valor unitário R$ 97,50; 1.4-
valor unitário R$ 100,00 e 1.5-valor unitário R$ 125,00. Data da Assinatura: 15/01/2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-18T05:09:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




